
Số 19 + 20 - 15 - 8 - 2007 CÔNG BÁO 75

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN TRÀ BỒNG 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   
Số: 73/2007/NQ-HðND               Trà Bồng, ngày 27  tháng 7  năm 2007 

 
NGHỊ QUYẾT 

Về ðề án phát triển giao thông nông thôn - miền núi  
huyện Trà Bồng giai ñoạn 2006-2010 

 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ BỒNG 
KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ 10 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

 Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 55/TTr-UBND ngày 09/7/2007 của UBND 
huyện về việc xin thông qua ðề án phát triển giao thông nông thôn - miền núi huyện 
Trà Bồng giai ñoạn 2006-2010; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế HðND huyện và 
ý kiến của các vị ñại biểu HðND huyện, 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

 ðiều 1. Nhất trí thông qua ðề án phát triển giao thông nông thôn - miền núi 
huyện Trà Bồng giai ñoạn 2006-2010 theo như Tờ trình của UBND huyện. Cụ thể 
như sau: 

 1. Mục tiêu 

 Trong giai ñoạn 2006-2010: 

- Nhựa hoá ít nhất 85 km ñường huyện (80%), ñạt tiêu chuẩn ñường cấp IV, V 
theo TCVN 4054-98; 

- Cứng hoá ít nhất 45 km ñường xã (50%), ñạt tiêu chuẩn ñường giao thông 
nông thôn loại A, B theo TCN 210-92; 

-  Cứng hoá ít nhất 10 km ñường thôn, xóm (3%), ñạt tiêu chuẩn ñường giao 
thông nông thôn loại A, B theo TCN 210-92. 

2. Cơ chế vốn ñầu tư: 

- ðối với ñầu tư ñường huyện: Vốn ngân sách Trung ương và ngân sách tỉnh 
hỗ trợ 90%; ngân sách huyện và các nguồn vốn khác 10%. 

- ðối với ñầu tư ñường xã: Vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ 80%; ngân sách huyện, 
huy ñộng nhân dân và ngân sách xã 20%. 

- ðối với ñầu tư ñường thôn, xóm: Do chính quyền ñịa phương, nhân dân huy 
ñộng các nguồn lực trên ñịa bàn ñể thực hiện. 

3. Tổng mức ñầu tư trong 05 năm (2006-2010) là:  119.821.000.000ñ,00.  



Số 19 + 20 - 15 - 8 - 2007 CÔNG BÁO 76

Trong ñó: 
- ðầu tư ñường huyện    :   83.300.000.000ñ,00. 
+ Ngân sách Trung ương và tỉnh hỗ trợ :   74.970.000.000ñ,00.  
+ Ngân sách huyện và các nguồn vốn khác :     8.330.000.000ñ,00. 
- ðầu tư ñường xã    :   31.521.000.000ñ,00. 
+ Ngân sách tỉnh hỗ trợ    :   25.216.000.000ñ,00. 
+ Ngân sách huyện, ngân sách xã và nhân dân:   6.304.000.000ñ,00. 
- ðường thôn, xóm    :     5.000.000.000ñ,00. 
+ Huy ñộng nhân dân     :     5.000.000.000ñ,00. 

4. Huy ñộng ñóng góp: 

 - Các doanh nghiệp nhận thi công các công trình trên ñịa bàn, mức vận ñộng 
ñóng góp tối thiểu là 0,3%/tổng doanh thu từ công trình. 

- Vận ñộng ñóng góp của các chủ phương tiện vận tải:  
 + ðối với xe vận tải hành khách  :    500.000ñ,00/chiếc/năm. 
 + Xe vận tải hàng hoá:  
  * Tải trọng dưới 02 tấn  : 1.000.000ñ,00/chiếc/năm. 
  * Tải trọng trên 02 tấn  : 1.500.000ñ,00/chiếc/năm. 

- Huy ñộng nguồn lực bằng ngày công lao ñộng trực tiếp của nhân dân ở xã, thị 
trấn có dự án. Trường hợp không huy ñộng ñược ngày công lao ñộng trực tiếp thì 
ñược huy ñộng bằng tiền với mức 30.000ñ,00/công. 

- Huy ñộng các nguồn lực khác trên ñịa bàn như: Cấp phối sỏi ñồi, sạn sông, 
cát, ñá xây dựng... 

 ðiều 2. Giao cho UBND huyện chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện 
Nghị quyết này. 

 ðiều 3. Thường trực HðND, các Ban HðND và ñại biểu HðND huyện thường 
xuyên ñôn ñốc, kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết ñạt kết quả. 

 Nghị quyết này ñã ñược HðND huyện Trà Bồng khóa IX - kỳ họp thứ 10 
thông qua ngày 20/7/2007. 

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày, kể từ ngày thông qua./. 

 
 

 CHỦ TỊCH 
  

 ðỗ Thị Nga 
 
 
 


